



CITTA' DI TORINO

**VICE DIREZIONE GENERALE SERVIZI TECNICI
AMBIENTE EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E SPORT
SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA**

**PROGETTO UNITARIO CORTILI SCOLASTICI 4° LOTTO
OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATE
ALLA RIQUALIFICAZIONE DI N.7 PERTINENZE SCOLASTICHE**

- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SICUREZZA -

Torino,

Il Coordinatore della Sicurezza
In fase Progettuale
Geom. Angelo La Malfa

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Isabelle QUINTO

Torino
Passion lives here

Via Bazzi, 4 – 10152 Torino – tel. 011 4426167 - fax 011 4426177
e-mail: edilizia.scolastica@comune.torino.it

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
1	01.02.060.00 1g	Delimitazione di zone di transito mediante ferri tondi Ø 22 infissi	ml	55,00	67,52	3.713,60
2	01.02.240.00 1b	Nastro in polietilene non adesivo per delimitazioni di colore	cad	95,00	8,38	796,10
3	01.02.200.00 1b	Delimitazione mediante transenna in tubo di acciaio Ø 33 mm di	ml	650,00	1,05	682,50
4	01.02.220.00 1	Nastro segnaletico adesivo bicolore in PVC per la segnalazione di	cad	9,00	48,40	435,60
5	01.04.060.00 1a	Protezione di percorsi pedonali in prossimità di scavi e verso il vuoto	ml	72,00	5,23	376,56
6	04.13.001.00 1b	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma	n	12,00	2,25	27,00
7	04.13.001.00 1e	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma	n	8,00	7,28	58,24
8	04.13.001.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma	n	8,00	1,61	12,88
9	04.13.020.00 1c	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma	n	7,00	2,25	15,75
10	04.13.020.00 1e	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, multisimbolo	n	7,00	7,28	50,96
11	04.13.120.00 1d	Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
			n	12,00	5,20	62,40
12	04.13.160.00 1h	Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare,	n	14,00	5,20	72,80
13	04.13.180.00 1h	Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare,	n	7,00	20,63	144,41
14	04.14.300.00 1b	Cavalletto pieghevole, fornito a coppie, per supporto segnaletica	n	24,00	1,34	32,16
15	06.23.001.00 1a	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti	ml	175,00	3,08	539,00
16	08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione	q/ora	32,000	45,88	1.468,16
17	09.36.220.00 1	Rete per recinzioni in plastica stampata di colore arancione.	mq	380,00	1,79	680,20
18	10.40.040.00 1	Ferro tondino in barre lisce di diametro Ø 22; costo per un mese.	kg	1650,000	0,05	82,50
19	10.40.300.00 1	Transenna in tubo di acciaio Ø 33 mm di lunghezza 300 cm	cad	300,00	1,85	555,00
20	12.01.080.00 1g	Recinzione del cantiere mediante elementi tubolari infissi a terra	mq	135,00	10,18	1.374,30
21	12.01.100.00 1g	Recinzione del cantiere mediante elementi tubolari infissi a terra e rete	mq	80,00	7,80	624,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
22	12.06.001.00 1g	Box prefabbricato qualunque dimensione ed altezza max cm 240,	mq	1,00	1.703,65	1.703,65
23	12.07.020.00 1	Cassetta contenente i presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M.	cad	1,00	65,89	65,89
24	12.08.001.00 1	Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite 2*18	mese	36,00	10,63	382,68
25	12.02.240.00 1b	Nastro in polietilene non adesivo per delimitazioni di colore	mq	167,92	0,26	43,66
TOTALE LAVORI						14.000,00
per lavorazioni a base d'asta						0,00
per la sicurezza						14.000,00
SOMME A DISPOSIZIONE						
ONERI FISCALI IVA						
IVA su Lavori						
Aliquota al 20%						
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE						2.800,00
IMPORTO COMPLESSIVO						16.800,00